
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
Estado do Paraná 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00212017 - EDITAL 0112017 

EDITAL 01312019 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado 

002/2017 - Edital n° 007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017, 

RESOLVE: 

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, 

n° 373 - Centro - PiênfPR, a partir do dia 11 de junho de 2019, no horário das 08:00 as 12:00 

e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação médica 

pré-admissional: 

Emprego: Professor - Educação Infantil e anos iniciais do Ensino Fundamental - 20  

chamada 

Classificação 	 Nome do Candidato 
180 	 Sandrieli do Carmo Kurovski 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 10 de junho de 2019. 

Municipal 



Paraná, II de Junho de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII 1 N" 1775 

Publicado por: 
Tarcisio Hettwer 

Código Identificador:6459513DF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE 
DECRETO DE N° 79/2019 

SUMULA: Exonera Servidora ocupante do Cargo de 
Provimento em Estágio Probatório. 

NILSON ENGELS, Prefeito Municipal de Pérola D'Oeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas 
Leis n°300/02,771/1 l, 889/13, 1069117 e alterações; 
CONSIDERANDO, o constante do Artigo 38 da Lei Municipal de n° 
300/2002. 
DECRETA 
Art.l°- Fica EXONERADA, a partir desta data, a pedido, a Servidora 
Pública Municipal, a Senhora DAIANE PATRICIA DE MOURA 
SCHWAN, ocupante do Cargo de Provimento em Estágio Probatório 
de Enfermeira, do Gmpo Ocupacional 06— Saúde. 
Art. 2° - O presente Decrete entra em vigor nesta data, ficando 
revogado o decreto de n° 11/2018. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de Junho de 2019. 

NILSOA' ENGELS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tarcisio Hettwer 

Código Identificador:DECCIC33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA I)'OESTE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO PROGRAMA 

JOVEM APRENDIZ 2019 

EDITAL N ° 0212019 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 0112019 
Nilson Engeis, Prefeito do Município de Pérola D'Oeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, toma público a 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2019 DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE JOVENS 
APRENDIZES; 
FICAM RETIFICADOS OS SEGUINTES ITENS: 
1.7 - Este Edital apresenta a oportunidade de inscrição para atuação 
como Jovem Aprendiz na área administrativa, para jovens com idade 
de quatorze (14) anos completos e até vinte e quatro (24) anos 
incompletos e regularmente matriculados e frequentando a escola 
(regular ou especial) caso não tenha concluiu o Ensino Médio. 
1.14 - As datas estabelecidas para execução do Processo Seletivo 
Simplificado ficam assim estabelecidas: 
06.07.2019 - Prova Escrita; 
08.07.2019 - Publicação do gabarito; 
12.07.2019 - Publicação do Resultado Provisório; 
15.07.2019 a 17.07.2019 - Apresentação de recurso pelos candidatos; 
19.07.2019 - Publicação e Homologação do resultado final. 
6.3 - Da realização das provas: 
DATA: 06.07.2019 (Sábado), às 9h00min (fechamento dos portões ás 
Sh4smin). 
LOCAL: Escola Municipal São Francisco de Assis. 
ENDEREÇO: Rua Uruguai n° 155, centro, Pérola D'Oeste/ PR. 

Prefeitura Municipal de Pérola D'Oeste-PR, em 07 de Junho de 2019. 

NILSON ENGELS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tarcisio Hettwer 

Código ldentiflcador:FEE9E262 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO 

DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS 

EDITAL DE CHAMAMENTO 0512019 

A Prefeitura Municipal de Pérola D'Oeste, Estado do Paraná, 
Convoca os Candidatos Habilitados no PROCESSO SELETIVO 
PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES 
TEMPORÁRIOS, abaixo relacionados para comparecer munidos dos 
documentos constantes no Edital n°01/2019 do referido teste seletivo, 
no período de 11 a 18.06.2019, no horário de funcionamento da 
Prefeitura Municipal, sito à Rua Presidente Costa e Silva n° 290, para 
manifestarem interesse na Contratação. 
O não comparecimento a presente convocação será considerado 
desistência, sem direito de recursos administrativos. 

CARGO/NOME 	 j CLASSIFICAÇÃO 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS E ALIMENTAÇÃO 

Marli de tuims Can,aII,o 	 II 

ENFERMEIRO 

Cai licneia Aparecida Campa 	 101 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pérola D'Oeste-PR, em lO de 
Junho de 2019. 

NILSON ENGELS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tarcisio Flettwer 

Código Identiflcador:27C0A54E 

ESTADO DO PARAN. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00212017 - EDITAL 

0112017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00212017 - EDITAL 
01/2017 

EDITAL 01312019 - CONVOCA CANDIDATOS 
APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica 
Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo 
Simplificado 002/20 17 - Edital n°007/2017, homologado pelo Edital 
007/20 17, de 08 de dezembro de 2017, 

RESOLVE: 

1. 1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n' 373 - Centro - 
Piên/PR, a partir do dia 11 de junho de 2019, no horário das 08:00 as 
12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para 
realização da avaliação médica pré-admissional: 

Emprego: Professor - Educação Infantil e anos iniciais do Ensino 
Fundamental - 2 °  chamada 

Cja,siricaçao 	 Name do CandIdoco 

II, 	 sandrieli do Carmo Karov,ki 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de PiênlEstado do Paraná, em lO de junho de 
2019. 

JOÃO OSMAR MENDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Lubke 

Código Identiticador:135138C595 

www.diariomunicipal.com.br/anso 	 190 


